Trata-se de Recurso Voluntário, interposto contra a Decisão proferida pela 3ª JJF que julgou 
Procedente o Auto de Infração em referência, lavrado em 05/09/2014, com o objetivo de exigir do 
ora recorrente crédito tributário no valor histórico de R$111.691,24 (cento e onze mil, seiscentos e 
noventa e um real e vinte e quatro centavos), em razão da constatação do cometimento da 
seguinte infração à legislação de regência: 

01 – Recolhimento a menos do ICMS decorrente de erro na determinação base cálculo, referente mercadoria 
e/ou bens procedente do exterior, conforme Termo de Ocorrência Fiscal nº 210943.0110/14-7 fls.